El acceso al Servicio de Publicidad Registral en Línea podrá ser restringido 
temporalmente debido a la realización de trabajos de mantenimiento de la 
infraestructura tecnológica, la que será comunicada a través del portal 
institucional de la Sunarp. 

5.1.4 Asignar el importe de S/ 1,500.00 (Mil quinientos y 00/100 Soles) mensual a 

cada cuenta de acceso al SPRL otorgada a EL INIA. De requerir mayor 
monto para el acceso al mencionado servicio, deberá solicitarlo de manera 
sustentada. Cabe señalar que el monto asignado no es acumulable. 

5.1.5 El acceso brindado estará ligado al IP de la computadora del funcionario de